
& AltaVita
ISTITUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZA
lR¿\

DETERMINA N. 33 del 24/O3/2023

OGGETTO: Affidamento diretto del servizio d¡ manutenzione ordinaria dei carrelli
termorefrigerati in dotazione al C.S. Beato Pellegrino ed al Pensionato Piaggi.

CIG:24O3484403

Questo giorno di venerdì 24 marzo 2023

IL DIRIGENTE TECNICO

PREMESSO che la distribuzione dei pasti agli ospiti anziani residenti presso il C.S. Beato Pellegrino ed

il Pensionato Piaggi viene effettuato tramite carrelli termorefrigerati;

VERIFICATO che il C.S. Beato Pellegrino ha in dotazione n. 13 carrelli termorefrigerati, mentre il

Pensionato Piaggi ne ha in dotazione n.4 e che tali attrezzature - di recente sostituite - per il loro

corretto funzionamento necessitano di manutenzione periodica da parte di ditta specializzata esterna,

in quanto le maestranze dell'Ente non risultano qualificate per tale attività;

CONSIDERATO che, sulla base delle caratteristiche tecniche delle attrezzature in argomento, è stata

effettuata un'indagine di mercato tramite richiesta di preventivo ai tre operatori economici :

- Bolzonella Grandi Impianti s.r.l. con sede legale in Via S.S. Fabiano e Sebastiano 32 - Padova (PD)

prot. 7048/00 del 23.02.2023;

- CRV S.a.S. di Muraro Dino con sede legale in Via Via Riviera 87 - Nanto (VI) prot. 1684/00 del

24.03.2023;

- Astecrex s.r.l. con sede legale in Via Longhin 63/65/67 - Padova (PD) prot. 1477lOO del

t6.03.2023;

VALUTATA più conveniente per l'Ente I'offerta economica pervenuta con protocollo n. t477/00 del

16.O3.2023, dalla Ditta Astecrex s.r.l. con sede legale in Via Longhin 63/65/67 - Padova (PD), P.IVA

00323030288, pari a:

- € 450,00 (quattrocentocinquanta/OO euro) oltre IVA 22o/o di legge, per il canone annuo di

manutenzione di n. 13 carrelli termorefrigerati Evolite presso la sede del C.S. Beato

Pellegrino;

- € 150,00 (centocinquanta/O0 euro) oltre IVA 22o/o di legge, per il canone annuo di

manutenzione di n.4 carrelli termorefrigerati Evolite presso la sede del Pensionato Piaggi;

PRECISATO che il canone annuo comprende 1 visita/anno nella quale saranno svolte le seguenti

operazioni per ogni carrello:

- Controllo cavo di alimentazione e spina;

- Controllo dispositivi di comando e segnalazione;

- Controllo impianto frigorifero con pulizia del condensatore e dell'evaporatore;

- Controlloguarnizioni;

- Controllo impianto riscaldante con verifica assorbimento elementi resistivi;

t/3



t

Controllo sistema apertu ralchiusu ra porte;

- Controllo ruote;

ACCERTATA la regolarità della Ditta Astecrex s.r.l. con sede legale in Via Longhin 63/65/67 - Padova

(PD), P.IVA 00323030288, relativamente al possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art.

B0 del D.Lgs. n. 50/20t6 e s.m.i., e speciale, nonché la regolarità contributiva (DURC prot.

INAIL_36716014 del 07 /02/2023 scadenza 07 /06/2023);

RITENUTO pertanto di procedere con l'affidamento diretto, ai sensi dell'articolo 1, comma 2 lett. a)

della Legge n. 720/2020, del servizio di manutenzione ordinaria di complessivi n. 17 carrelli

termorefrigerati, alla Ditta Astecrex s.r.l. con sede legale in Via Longhin 63/65/67 - Padova (PD), per

l'importo ofterto di:

- € 1.350,00 (milletrecentocinquanta/O0 euro) oltre IVA22o/o di legge, per il canone totale di 3

anni di manutenzione di n. 13 carrelli termorefrigerati Evolite presso la sede del C.S. Beato

Pellegrino;

- € 450,00 (quattrocentocinquanta/O0 euro) oltre IVA 22o/o di legge, per il canone totale di 3
anni di manutenzione di n.4 carrelli termorefrigerati Evolite presso la sede del Pensionato

Piaggi;

VISTO il Regolamento per le acquisizioni di forniture e servizi di importo inferiore alla soglia

comunitaria, approvato con la D.C. n.27 de\29.06.2027;

VISTO il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente approvato con D.C. 49 del

L6.07.20t9;

VISTO il Regolamento di Contabilità di cui all'allegato A della D.G.R. 780/2013;

VISTO il Bilancio Economico Annuale di Previsione dell'esercizio 2023, approvato con D.C. n. 9 del

20/02/2023;

DETERMINA

di affidare, ai sensi dell'articolo 1 comma 2 lett.a) della Legge 11 settembre 2O2O n. t2O, alla Ditta

Ditta Astecrex s.r.l. con sede legale in Via Longhin 63/65/67 - Padova (PD), P.IVA 00323030288, la

manutenzione ordinaria di complessivi di n. 17 carrelli termorefrigerati;

di autorizzare la spesa complessiva per la summenzionata attività, in riferimento alla durata triennale,

di :

- € 1.350,00 (milletrecentocinquanta/OO euro) oltre IVA 22o/o di legge, di cui €. 450,00 per

l'attività che verrà esplicata nell'anno 2023, €.450,00 per l'attività che sarà svolta nell'anno

2024 ed €.450,00 per l'anno 2025 presso il C.S. Beato Pellegrino;

- € 450,00 (quattrocentocinquanta/OO euro) oltre IVA 22o/o di legge, di cui €. 150,00 per

l'attività che verrà esplicata nell'anno 2023, C. 150,00 per l'attività che sarà svolta nell'anno

2024 ed €. 150,00 per l'anno 2025 presso il Pensionato Piaggi;

di registrare la somma complessiva di C 2.196,00 (duemilacentonovantasei/OO euro), suddivisa in tre

J

1

2

3

2/3



I'

4

canoni annuali rispettivamente di €. 732,00 (settecentotrentadue/00 euro) da reg¡strarsi nel Bilancio

Economico Annuale di Previsione dell'esercizio 2023, e nei rispettivi bilanci economico annuale

dell'esercizio di competenza 2024 e 2025, nel conto n. 3-20-20-I0-322-tO "Manutenzione

Attrezzature"

di dare atto che il CIG per l'affidamento alla Ditta Astecrex s.r.l. con sede legale in Via Longhin

63/65/67 - Padova (PD), P.IVA 00323030288 è il seguente: 2403A84403.

IL DIRI

Arch ona Ca

IL SE RETÏOR NERALE

nd

PARERE DI REGOLARITA' TECNI

Non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, rispetto i quanto previsto

dall'art.6 bis della L. 24L/90, dall'art.6 del DPR 62/2073 e dall'aft.5 del Codice di comportamento del

personale di AltaVita, approvato con D.C. 79/2014 e ss.mm.ii., si esprime parere favorevole.

Padova l\ 24/03/2023

IL DIRIGE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la corretta registrazione contabile.

Padova ll24/03/2023

IL DIRIG SETÏORE

ACQUISTI E BILANCIO

Dott.

,J
mona Ca

3/3



t'

)

)


